
UCHWAŁA NR IX/74/11 

RADY MIASTA KRAKOWA  

z dnia 2 marca 2011 r. 

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących 

stworzenia Strategii Rozwoju Edukacji w Krakowie w latach 2011-2018. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, zm.: z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 

558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203 oraz z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, 

Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17 poz. 128 i Nr 181 poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48 

poz. 327, Nr 138 poz. 974 i Nr 173 poz. 1218) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Ustala się dla Prezydenta Miasta Krakowa kierunki działania polegające na przygotowaniu 

projektu w sprawie Strategii Rozwoju Edukacji Miasta Krakowa na lata 2011-2018. 

§ 2. Zasadniczym celem przygotowania projektu uchwały, o którym mowa w § 1 jest określenie 

strategii dotyczącej aktualnego stanu i rozwoju edukacji, celów, projekcji przedsięwzięć, 

inwestycji, działań organizacyjnych i finansowych, które Miasto zamierza zrealizować w dziale 

dotyczącym edukacji w latach 2011-2018. 

§ 3. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Krakowa do: 

1) przedstawienia wyników Audytu Startowego – pełnego obrazu obecnego stanu edukacji 

(łącznie z zinwentaryzowanymi wszelkimi potrzebami remontowymi wszystkich 

budynków należących i używanych przez Wydział Edukacji Miasta Krakowa) 

w Krakowie do końca kwietnia 2011 r. 

2) przedstawienie założeń związanych z rozwojem edukacji w terminie do końca 

października 2011. 

§ 4. 1. Audyt Startowy powinien objąć poza szkołami i przedszkolami placówki wychowania 

pozaszkolnego, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, biblioteki, placówki opieki nad rodziną 

i dzieckiem. 

2. W Strategii powinien się znaleźć wieloletni plan inwestycji oświatowych, 

uwzględniający obecny stan techniczny budynków; a także perspektywy demograficzne na 

poszczególnych obszarach Krakowa (obszary zamieszkałe przez starsze pokolenia i osiedla 

zasiedlane przez ludzi młodych). Plany przestrzenne Krakowa powinny uwzględniać prognozy 

demograficzne. 

3. Strategia powinna uwzględniać ujmowanie szkół jako centrów lokalnych społeczności. 

4. Strategia powinna wskazywać kierunek racjonalizacji wydatków związanych z edukacją. 

5. Strategia powinna wskazywać kierunki i możliwości systematycznego unowocześniania 

bazy dydaktycznej szkół. 

6. Strategia powinna uwzględnić programy pracy z dziećmi i młodzieżą uzdolnioną, radami 

rodziców, młodzieżą z trudnościami wychowawczymi. 

7. Strategia powinna przedstawić programy przygotowujące do studiów akademickich i do 

pracy zawodowej. 



-  2  - 

8. Strategia powinna uwzględnić etapowanie wprowadzenia wykorzystania e-learningu i innych 

nowoczesnych form nauczania i wychowywania (np. kanały Youtube, edukacyjne gry 

wideo, internetowe serwisy społecznościowe). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodnicząca Rady 

Miasta Krakowa 

Małgorzata JANTOS 

 


